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Birinci Baskıya Önsöz

Dinî inançların rasyonelliği meselesi, çağdaş din felsefesinin temel 
konuları arasında etüt edilmektedir. Son yıllarda dinî epistemoloji 
alanında yaşanan önemli gelişmeler, özellikle Tanrı inancının rasyo-
nelliğine ilişkin tartışmalarda yeni açılımlar ortaya çıkarmıştır.

Bu kitapta söz konusu gelişmelerin bir değerlendirmesini sun-
manın yanı sıra rasyonelliğin ne anlama geldiği ve bu anlamlandırma 
ışığında Tanrı inancının rasyonel olup olmadığı gibi sorulara cevap 
arandı.

Bu çalışmanın ortaya çıkmasında emeği geçen danışman ho-
cam Prof.Dr. Ali Durusoy’a; Din Felsefesi Derneği çevresinde kendi-
leriyle devamlı tartışma imkânı bulduğum Dr. Rahim Acar, Dr. Caner 
Taslaman, Tamer Yıldırım, Osman Baş, Kemal Batak, Ali Ayten’e ve 
maddî katkılarından dolayı Türkiye Diyanet Vakfı İslam Araştırmaları 
Merkezi’ne teşekkür ederim.

Nebi Mehdiyev
Üsküdar, 2008



9

İkinci Baskıya Önsöz

Çağdaş Din Felsefesinde Epistemolojik Yaklaşımlar ve Tanrı İnancının 
Rasyonelliği adlı doktora tezim, 2008 yılında aynı adla yayımlandı. Bu 
arada kitabın gerek başvuru kaynağı gerekse yardımcı metin olarak 
kullanılması ikinci baskısını gerekli kıldı. Bunun üzerine, tenkitler 
ve son yıllarda cereyan eden teknik tartışmalar ışığında metni yeni-
den gözden geçirmem ve gerekli ilâvelerde bulunmam daha isabetli 
olabilirdi; ancak aslında fiziki külfeti son derece ağır olan akade-
misyenliğim sebebiyle, biraz da ilgili tenkitlerin ve yeni gelişmelerin 
metnin argümanlarından ziyade biçimiyle ilgili olduğu şeklindeki 
kanaatimin arkasına saklanarak, bu fikirden soğudum ve mükerrer 
baskının daha uygun olacağına inandım.

Bu baskıda öncelikle muhtevasını daha doğru aksettirebilmesi 
için kitabın başlığını değiştirdim. İkinci olarak da şimdilerde bana 
muğlak görünen bazı ifadeleri -toplamda birkaç sayfayı geçmeyecek 
şekilde- sadeleştirmeye, bazılarını da pekiştirmeye çalıştım. Bu iki 
husus dışında, muhtevası bakımından metnin iki baskısı arasında 
herhangi bir fark yoktur. 

Birinci baskıdaki minnettarlığım bâki olup bu sefer teknik me-
selelerin hallindeki yardımlarından dolayı İSAM Yayınları çalışanla-
rına, özellikle de Dr. Mustafa Demiray’a şükranlarımı sunuyorum.

Fikirlerimde isabet ettiysem, bunun, insanı doğru düşünme 
fıtratı üzerine yaratan Allah’ın bir inayeti olarak görülmesini; hataya 
düştüysem, bunun da, fıtratımın kaidelerini ihlâl eden irademe ham-
ledilmesini arzu ederim.

Nebi Mehdiyev
Kırklareli, 2014




